
ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ГАЛЕРЕЯ МИСТЕЦТВ 
ІМЕНІ Б. Г. ВОЗНИЦЬКОГО 

 

 

       

 

 

 

ОЛЕСЬКИЙ ЗАМОК 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

ЛЬВІВ – 2023 



 

ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ГАЛЕРЕЯ МИСТЕЦТВ 
ІМЕНІ Б. Г. ВОЗНИЦЬКОГО 

 

    

 

  

 

 

ОЛЕСЬКИЙ ЗАМОК 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

   

ЛЬВІВ – 2023 



УДК 016:728.81(477.83-22) 
О 53 

Рекомендовано до друку Вченою радою Львівської національної 

галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького (протокол № 2 від 

27.06.2023 р.).  

 

Укладачка Оксана Максименко 
 
 

 

 

Олеський замок : бібліогр. покажч. / ЛНГМ  

імені Б. Г. Возницького; уклад. О. Максименко. – Львів, 2023. – 

24 с. 

 Покажчик знайомить з книжковими виданнями та 

публікаціями, в яких досліджується Музей-заповідник 

«Олеський замок» або міститься згадка про цю пам’ятку 

архітектури та історії XIII–XVIII ст. Опрацьовані джерела 

зберігаються у фондах наукової бібліотеки Львівської 

національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького. Видання 

продовжує серію бібліографічних покажчиків, присвячених 

замкам галереї. 

Видання адресоване науковцям, культурологам і 

шанувальникам історії рідного краю. 

 

  

 

 

 

     © О. Максименко, укладачка, 2023 



ВІД УКЛАДАЧКИ 

 

 Бібліографічний покажчик «Олеський замок» продовжує 

серію покажчиків, присвячених замкам Львівської національної 

галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького. У виданні  відображені 

друковані джерела про Музей-заповідник, пам’ятку архітектури 

та історії XIII–XVIII ст., які знаходяться у фондах наукової 

бібліотеки галереї.  

 Матеріал покажчика хронологічно охоплює період з 1864 

по 2022 роки, включає 78 позицій і згрупований у двох розділах: 

«Література, присвячена Золочівському замку» і «Друковані 

джерела, які містять інформацію про Золочівський замок». 

Матеріал у розділах систематизований у хронологічному 

порядку за рубриками: окремі видання і публікації. Рубрика 

«Публікації» включає матеріали зі збірників, журнальні та газетні 

статті. В межах рубрики джерела подані за алфавітом спершу 

кирилицею, потім латинкою. 

 Для зручності користування застосовано наскрізну 

нумерацію.Бібліографічні описи в основному супроводжуються 

анотаціями. 

Бібліографічний опис документів та скорочення слів 

здійснено у відповідності до вимог чинних державних 

стандартів: ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», 

ДСТУ 3582-2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та 

правила».  

 Видання містить науково-допоміжний апарат, який 

включає іменний покажчик і покажчих періодичних видань, 

використаних у бібліографії. 

      

           Оксана Максименко 

        Завідувачка наукової бібліотеки 

          ЛНГМ імені Б. Г. Возницького 



РОЗДІЛ І 

ЛІТЕРАТУРА, ПРИСВЯЧЕНА 

ОЛЕСЬКОМУ ЗАМКУ 

 

1864 

1.Баронч С. Хроніка Олеська. Репринтне видання 1864 року / 

Передм. Д. Чобота. – Броди : Просвіта, 2005. – 112 с., іл. 

1935 

2. Czołowski A. Jan III i zamek w Olesku / Aleksander Czołowski. – 

Lwów, 1935. – 30 s. : il. – (Odbitka z „Ziemi Czerwieńskiej”. – 1935. 

– Z. 2). 

3. Uroczystości Roku Sobieskiego i odbudowa zamku w Olesku. – 

Tarnopol, 1935. – 25 s., il. 

1977 

4. Возницький Б. Олеський замок / Б. Возницький. – Львів : 

Каменяр, 1977. – 144 с. – Укр., рос., поль., англ. мовами. 

1981 

5. Олесский замок : путеводитель / состав. Е. А. Рипко. – Львов : 

Каменяр, 1981. – 135с., ил. 

1997 

6. Сабодаш Т. Творчість Симона Чеховича у збірці музею 

«Олеський замок» / Тетяна Сабодаш // Галицька брама. – 1997. – 

Лют. (№ 2). – С. 9. 

2000 

7. Музеєві «Олеський замок» – 25 років. – Галицька брама. – 

2000. – Груд. (№ 12). – 20 с. – Зміст : Не цілком таємно : Про 

відкриття Олеського замку / Борис Возницький. – С. 2–4 ; 

Перший власник Олеського замку та його родина / Володимир 

Пшик. – С. 5–6 ;  Олеський замок. Хроніка подій / Роман 

Соломка. – С. 6–8 ; Олеський замок як знімальний майданчик / 

Роман Соломка. – С. 7 ; Топоніми Олеська / Юрій Токарський. 

– С. 8 ; Музей, якого чекали / Володимир Овсійчук. – С. 9 ; 



Олеський замок. Вибрана бібліографія / О. В. – С. 9 ; Іконографія 

Олеського замку / Юрій Гудима. – С. 10–11 ; Олеський замок у 

двох роботах Антона Лянге / Юрій Гудима. – С. 12 ; Наполеон 

Орда. «Олесько над витоками Стиру» / Юрій Гудима. – С. 12 ; 

Олеський замок в образотворчому мистецтві / Юрій Гудима. – 

С. 13 ; Зображення Олеського замку на перших поштівках / Юрій 

Гудима. – С. 13 ; Монастир капуцинів у Олеську / Валентина 

Токарська. – С. 14 ; Олеський замок у другій половині століття : 

Інвентарний опис Олеського замку 1664 року / Пер. з польської 

Бориса Шенгери. – С. 15 ; Івашко Преслужич, герой оборони 

Олеського замку / Ігор Мицько. – С. 16–17 ; Батальні картини у 

збірці музею «Олеський замок» / Роман Соломка. – С. 18 ; Федір 

Сенькович і його іконостас з с. Голоски / Наталія Прийма. – 

С. 19 ; Львівська скульптура у збірці музею / Борис Шенгера. – 

С. 19 ; Брюссельські шпалери в експозиції музею / Роман 

Соломка. – С. 20 ; Виставочна діяльність музею / Роман 

Соломка. – С. 20. 

2003 

8. Кубай М. Олеський замок і родина Собєських / Михайло 

Кубай // Галицька брама. – 2003. – Жовт.–Листоп.–Груд.  (№ 10–

12). – С. 16–17 : іл. 

2004 

9. Олеський замок // Музеї України. – 2004. – № 1 : спецвипуск : 

Культура, історія, традиції. – С. 5–6. 

10. Соломка Р. Олеський замок : ілюстрований історико-

архітектурний нарис / Роман Соломка, Андрій Чобіт, Дмитро 

Чобіт. – Броди : Просвіта, 2004. – 84 с. : іл. 

2005 

11. Музеєві «Олеський замок» – 30 років. – Галицька брама. – 

2005. – Жовт.–Листоп –Груд. (№ 10/12). – 24 с. : Зміст : Олеський 

замок – початок історії / Роман Соломка. – С. 2–3 ; Про герби та 

печатки з Олеська / Юрій Гудима. – С. 4–5 ; Кам’яна різьба 

Олеського замку епохи Ренесансу / Валентина Токарська. – 



С. 6–7 ; Коментарі щодо геральдики над в’їзною брамою / за 

матер. Романа Соломки та Валентини Токарської. – С. 8 ; Ян 

Матейко і Олеський замок / Галина Пшанська. – С. 8 ; Дещо про 

Олеські дороги / Юрій Токарський. – С. 9 ; Незвична 

географічна карта Палестини / Борис Шенгера. – С. 11–12 ; 

Автопортрети Симона Чеховича – визначного польського 

художника періоду бароко / Тетяна Сабодаш. – С. 13–14 ; 

Олеський замок в період 1922–1932 рр. / Володимир Пшик. – 

С. 15–18 ; Садово-паркова система Олеського замку / Ірина 

Сумик. – С. 19–21 ; Церкви Олеська / Василь Слободян. – С. 22–

23 ; До історії юдеїв Олеська / Оксана Бойко. – С. 23 ; Олеський 

замок у руйнівному XIX столітті / Галина Пшанська. – С. 24. 

12. Sobodaż T. Portrety Jana Zamoyskiego ze zbiorów Zamku w 

Olesku / Tetiana Sobodaż // Zamojsko-Wołyńskie Zeszyty Muzealne. 

– Zamość, 2005. – T. 3. – S. 149–154. – Поль., укр. мовами. 

2006 

13. Возницький Б. Не цілком таємно : Про відкриття Олеського 

замку / Борис Возницький // Арт-клас. – 2006. – № 1/2. – С. 132–

133. 

14. Музей-заповідник «Олеський замок» (за матеріалами Романа 

Соломки) // Арт-клас. – 2006. – № 1/2. – С. 134–137. 

15. Соломка Р. Брюссельські шпалери в експозиції музею / 

Роман Соломка // Арт-клас. – 2006. – № 1/2. – С. 138–139. 

16. Шенгера Б. Львівська скульптура у збірці музею-заповідника 

«Олеський замок» / Борис Шенгера // Арт-клас. – 2006. – № 1/2. 

– С. 142–145. 

2007 

17. Соломка Р. До питання про оборонні структури Олеського 

замку / Соломка Роман // Львівська галерея мистецтв : 

дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. В. Пшик. – Львів : 

Гердан Графіка, 2007. – Вип. 1. – С. 73–75. 



2009 

18. Олесский замок : путеводитель / авт. текста Т. Сабодаш. – 

Львов : Центр Европы, 2009. – 260 с., 298 ил. 

2013 

19. Соломка Р. Олеский замок : историко-архитектурный очерк 

/ Роман Соломка, Андрей Чобит, Дмитрий Чобит. – Броды : 

Просвита, 2013. – 48 с. : ил. 

2016 

20. Львівська національна галерея мистецтв 

ім. Б. Г. Возницького : дослідження і матеріали : наук. зб. ; 

упоряд. Ю. Бірюльов і В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2016. – 

Вип. 5 : 2016. – 148 с. + 28 с. додаток. – Із змісту : До питання 

ранньої історії Олеська і Олеського замку / Володимир Пшик. – 

С. 10–18 ; Олесько: хроніка селища і замку / Роман Соломка. – 

С. 19–25 ; Найважливіші позиції релігійного малярства першої 

половини XVII століття в експозиції і фондах музею-заповідника 

«Олеський замок» / Володимир Александрович. – С. 26–37 ; 

Господарський інвентар олеських маєтностей Александра 

Зелінського 1819 року / Борис Шенгера. – С. 41–46 ; Колекція 

портретного живопису графа Віктора Баворовського в Олеському 

замку та галереї мистецтв / Тетяна Сабодаш. – С. 47–57 ; 

Реставрація Олеського замку 1908–1910 років / Оксана Баран. – 

С. 58 ; Реставраційні роботи в Олеську в 1931–1933 роках / 

Оксана Цебровська. – С. 59 ; Олеський замок і відзначення 250-

річчя битви під Віднем / Оксана Парасюк. – С. 60–61 ; Сецесійне 

скло в Олеському замку / Олександра Бідюк. – С. 62–63 ; 

Олеський і Чортківський замки в рисунках К.-В. Келісінського / 

Валентина Токарська. – С. 153–157 : іл. 

21. Соломка Р. Робота музею «Олеський замок» з відвідувачами 

(2006–2008) / Роман Соломка  // Львівська галерея мистецтв : 

дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. Ю. Бірюльов і 

В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2011. – Вип. 2. – С. 107–111 : 

фото. 



РОЗДІЛ ІІ 

 

ДРУКОВАНІ ДЖЕРЕЛА, ЯКІ МІСТЯТЬ ІНФОРМАЦІЮ 

ПРО ОЛЕСЬКИЙ ЗАМОК 

 

1912 

22. Łoziński W. Życie polskie w dawnych wiekach / Władysław 

Łoziński /  Lwów, 1912. – 259 s. 

С. 1–46 : В розділі «Zamki i pałace» («Замки і палаци») 

згадується замок в Олеську. 

 

1922 

23. Sprawozdania z posiedzeń Komisji Historji Sztuki // Prace 

Komisji Historji Sztuki. – Kraków, 1922. – T. 2, zesz. 2. – S. I–CVII. 
 С. XVIII : На засіданні Комісії 4 вересня 1915 р. др. Тадеуш 

Шидловський представив звіт  «O zniszczonych zamkach z epoki 

renesansu na ziemiach ruskiego województwa», в якому згадується 

прикрий стан королівського замку в Олеську. 

1933 

24. [Charewiczowa Ł.] Zamki króla Jana III w Małopolsce 

wschodniej / [Łucia Charewiczowa]. – Lwów, 1933. – 45 s. : il. 
 С. 16–22 : Про Олеський замок. 

1919 

25. Szydłowski T. Ruiny Polski : opis szkód wyrządzonych przez 

wojnę w dziedzinie zabytków sztuki na ziemiach Małopolski i Rusi 

Czerwonej z 227 rycinami i mapką orientacyjną / Tadeusz 

Szydłowski. – Krakow, 1919. – 215 s. [237 il.]. 
 С. 87–89, 197 : Опис руйнацій замку та опіки над ним в часі 

війни. 

 

1962 

26. Gębarowicz M. Studia nad dziejami kultury artystycznej póżnego 

renesansu w Polsce / Mieczysław Gębarowicz. – Toruń, 1962. – 413 s. 

: il. 

 С. 80–84 : Про портали в Олеському замку. 



1974 

27. Chrościcki J. A. Pompa funebris : z dziejów kultury staropolskiej 

/ Juliusz Chrościcki. – Warszawa, 1974. – 370 с.  
С. 303 : Згадується Леблас (Leblas) – французький скульптор, 

який працював в Олеську.. 

1985 

28. Вуйцик В. Львовская область / В. С. Вуйцик, 

В. И. Курмакова, Л. М. Суходняева // Памятники 

градостроительства и архитектуры Украинской ССР : 

иллюстриров. справ.-кат. : в 4 т. – Київ : Будівельник, 1985. – Т. 3. 

– С. 5–235 : ил. 
С. 117–119 : Про Олеський замок, костел Йосифа та монастир 

капуцинів. 

 

29. Lepecki M. Pan Jakobus Sobieski / Mieczysław Lepecki. – 

Warszawa : Czytelnik, 1985. – 329 s. 

 С. 95, 170–171, 178, 246 : Згадується замок в Олеську. 

 

30. Targosz K. Jana Sobieskiego nauki i peregrynacje / Karolina 

Targosz / PAN, Inst. Historii Nauki, Oświaty i Techniki. – Wrocław 

[et al.] : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1985. – 208 s. 

 С. 13–26 : Про дитинство і домівки Яна Собеського в Олеську, 

Золочеві і Жовкві. 

1986 

31. Заболотний В. Фортеці, замки, башти : проблеми охорони та 

використання старовинних оборонних споруд / В. Заболотний // 

Пам’ятники України. – 1986. – № 4. – С. 38–39. 

 С. 39 : Згадується замок в Олеську. 

1990 

32. Мацюк О. Оборонне зодчество України / Орест Мацюк // 

Пам’ятки України. – 1990. – № 2. – С. 42–47. 

 С. 45 : Згадується оборонна споруда в Олеську, в якій 

розміщено музей. 

 



33. Ричков П. Західноукраїнські міста-фортеці XVI–XVIII 

століть / Петро Ричков // Пам’ятки України. – 1990. –  № 2. – 

С. 20–22. 

 С. 20 : Згадується Олесько, яке мало самостійні укріплення. 

 

1993 

34. Лесик О. Замки та монастирі України / О. В. Лесик. – Львів : 

Світ, 1993. – 176 с. 
 С. 28 : Про Олеський замок. 

 

*** 

35. Mikocka-Rachubowa K. Leblas Józef / K. Mikocka-Rachubowa 

// Słownik Artystów Polskich i Obcych w Polsce Działających. – 

Warszawa, 1993. – T. 5. – С. 3–4. 

 Про скульптора Йозефа Лебласа, який працював зокрема і в 

Олеську. 

1996 

36. Jan III Sobieski. Castrum Doloris 1696–1996 : wyst. 

jubileuszowa Muzeum Okręgowego im. Jacka Malczewskiego w 

Radomiu. Czerwiec 1996 – maj 1997 / red. J. Pulnar, M. Bielska-Łach. 

– Białystok, [1996]. – 60, X с. : іл. – Зі змісту : W 300-lecie śmierci 

Króla Jana III Sobieskiego / Feliks Kiryk. – С. 7–10 ; Jan Sobieski w 

300-lecie śmierci: refleksje z perspektywy lwowskiej / Zdzisław 

Żygulski-jun. – С. 11–29 ; Castrum Doloris czyli Zamek Boleściwy. 

O polskim obyczaju pogrzebowym na podstawie opracowania 

lwowskiego historyka sztuki Borysa Szengera / Zdzisław Żygulski-

jun. – С. 31–37.  

1997 

37. Мацюк О. Замки і фортеці західної України / Орест Мацюк. 

– Львів : Центр Європи, 1997. – 160 с. : іл. 

 С. 43–49 : Про Олеський замок. 

 

38. Polak T. Zamki na Kresach. Białoruś, Litwa, Ukraina 

(Polak Tadeusz). – Warszawa, 1997. – 223 s. : il. 

С. 187–188 : Про замок в Олеську. 



2001 

39. «Золота підкова». Подорож Львівщиною / текст і графічна 

ідея: Юрій Бірюльов. – Львів : «Центр Європи», 2001. – 24 с. : іл. 

 С. 7–11 : Про Олеський замок. 

 

40. Лябах М. Україна. 100 перлин архітектури Середньовіччя / 

М. Лябах, Т. Доценко. – Київ : Київський дім, 2001. – 120 с. – 

Укр., англ. мовами. 
 С. 65 : Про Олеський замок. 

 

2004 

41. Історико-архітектурний комплекс «Золота підкова України» 

// Музеї України. – 2004. – № 1 : спецвипуск : Культура,історія, 

традиції. – С. 4–5. 

 Про Олеський замок – один з об’єктів «Золотої підкови». 

 

42. Шлях музеїв Львівщини – як доля України, тернистий і 

героїчний / розмову з Б. Г. Возницьким вела Людмила Семенюк 

// Музеї України. – 2004. – № 1 : спецвипуск : Культура,історія, 

традиції. – С. 1–3 : іл. 

С. 3 : Згадується Олеський замок, як об’єкт «Золотої підкови 

України». 

 

43. Kuczman K. Mecenat artystyczny Jana III / Kazimierz Kuczman 

// Rzeczpospolita w czasach Jana III Sobieskiego / Muzeum 

Regionalne w Stalowej Woli. – Stalowa Wola, 2004. – С. 62–65. 
 С. 63 : Згадується, що Ян ІІІ був у Польщі головним 

популяризатором барокової паркової композиції, котру впроваджував 

зокрема і в Олеську. 

2005 

44. Овсійчук В. Архітектура періоду Ренесансу / Володимир 

Овсійчук, Світлана Черепанова // Крвавич Д. П. Українське 

мистецтво : навч. посібн. : у 3 ч. / Крвавич Д. П., Овсійчук В. А., 

Черепанова С. О. – Львів : Світ, 2005. – Ч. 3. – С. 23–39. 

 С. 26 : Згадується замок в Олеську. 



45. Родічкін І. Старовинні маєтки України / Іван Родічкін, Ольга 

Родічкіна. – Київ : Мистецтво, 2005. – 384 с. : іл. – Текстівки англ., 

рез. англ. і рос. мовами. 

 С. 33–40 : Про замок-музей в Олеську. 

2006 

46. Боровець З. Туристичними стежками Золочівщини / Зенон 

Боровець, Алла Мартинюк-Медведська //  Золочівщина : минуле 

і сучасне / упоряд. та ред. Микола Дубас. – Львів : Видавництво 

«Мс», 2006. – С. 715–744. 

 С. 717–720 : Про замок в Олеську. 

 

47. Возницький Б. Автопортрет на тлі часу / авт. вст. ст. та 

упоряд. Наталка Філевич. – Львів : Центр Європи, 2006. – 56 с., 

57 іл. 

 С. 28–41 : Спогад про музеєфікацію Олеського замку. 

 

48. [Возницький Б.] Олеський замок / Борис Возницький // 

Новітня історія України. Галичина / автор ідеї та автор-упоряд. 

Вадим Болгов. – Київ, 2006. – С. 194. 

 

49. Маїк Н. Львівська галерея мистецтв / Наталія Маїк // Новітня 

історія України. Галичина / автор ідеї та автор-упоряд. Вадим 

Болгов. – Київ, 2006. – С. 170–171. 

 С. 170–171 : Про музей-заповідник «Олеський замок». 

 

50. Токарська В. Монастир капуцинів у Олеську / Валентина 

Токарська // Арт-клас. – 2006. – № 1/2. – С. 146–147. 

 Про монастир, який є невід’ємною частиною архітектурно-

мистецького комплексу музею «Олеський замок». 

2007 

51. Александрович В.  Контракти на малярські роботи в 

Кристинополі з третьої чверті XVIIIстоліття / Володимир 

Александрович // Буття в мистецтві : Збірник наукових праць і 



матеріалів на пошану Степана Костюка з нагоди його 80-річчя / 

наук. ред. Л. Купчинської. – Львів, 2007. – С. 56–58. 
 Згадується мозаїст Антоній Новіцький, який працював над 

оздобленням Олеського замку. 

 

52. Турчиняк Ю. Предметний ансамбль і система декорування 

палацових інтер’єрів Східної Галичини XVII–XVIII ст. / Юлія 

Турчиняк // Мистецтвознавчий автограф : зб. наук. праць каф. 

історії і теорії мистецтва ЛНАМ. – 2007. – Вип. 2. – С. 153–157. 
 С. 154 : Згадується декорування Олеського замку. 

 

2008 

53. Гуркіна Г. О. Замки та фортеці України / Гуркіна Г. О., 

Сердюк О. В. – Харків : ПП «Торсінг плюс», 2008. – 95 с. : іл. 

 С. 30–32 : Про Олеський замок. 

 

54. Івченко А. С. Україна. Ukraine / А. С. Івченко. – Харків : 

Видавництво «Клуб сімейного дозвілля»,  2008. – 224 с. : іл.   

 С. 116–117 : Про Олеський замок. 

 

55. Петранівський В. Л. Туристичне краєзнавство : навч. 

посібник / В. Л. Петранівський, М. Й. Рутинський. – Київ : 

Знання, 2008. – 575 с. 
 С. 207, 214, 359–361 : Згадується Олеський замок. 

 

56. Пшик В. Укріплені міста, замки, оборонні двори та 

інкастельовані сакральні споруди Львівщини XIII – XVIII ст. : 

каталог-інформатор / Володимир Пшик. – Львів, 2008. – 240 с. : 

іл. 

 С. 34–35 : Про замок в Олеську. 

 

2009 

57. Благодійний фонд «Відродження історико-культурної 

спадщини України ім. Героя України Б. Г. Возницького. – Львів, 

[2009].  

 С. 9–10 : Золота підкова. Олеськ. 



 

58. Качур І. Жовква, Золочів, Олесько та Підгірці в мемуарах 

Франсуа-Поля Далерака (1680-ті роки) / Ірина Качур // Треті 

«Ольжині читання» / Львівська галерея мистецтв, Пліснеськ, 31 

травня 2008 року. – Львів, 2009. – С. 78–81. 

59. Маїк Н. Львівська галерея мистецтв / Наталія Маїк // Україна 

туристична : іміджево-презентаційне видання / уклад. 

Болгов В. В., Болгов І. В. – Київ : Український видавничий 

консорціум, 2009. – С. 110–111. 

 С. 111 : Про музей-заповідник «Олеський замок». 

 

60. [Штурма А.] Лексикон замків Львівщини : туристичний 

путівник / [Штурма Андрій (К’юр)]. – [Львів, 2009]. – 16 с. : іл. 
 С. 10 : Про Олеський замок. 

 

2011 

61. Буська земля : фотоальбом. – Львів : Манускрипт-Львів, 

2011. – 96 с. 

 С. 36–43 : Про Олеський замок. 

 

62. Львівська галерея мистецтв. Колектив та його директор / 

автор ідеї, вст. ст. та упоряд. Наталя Філевич. – Львів : Центр 

Європи, 2011. – 160 с., 215 іл. 

 С. 35–48 : Про Музей-заповідник «Олеський замок». 

 

63. Osip-Pokrywka M. Sentymentalna Ukraina / Magda i Mirek 

Osip-Pokrywka. – Warszawa, 2011. – 200 s. : il. 

 С. 72–75 : Про Олесько (замок і монастир капуцинів). 

*** 

64. Жукова О. Використання замків України шляхом їх 

музеєфікації як ансамблевих музеїв / Олена Жукова // Замки 

України: дослідження, збереження, використання : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., Галич, 3 листоп. 2011р. – Галич, 2011. 

– С. 82–92 : іл. 



 С. 85 : Згадується Олеський замок, як приклад пристосування 

фортифікаційної пам’ятки до музейних функцій. 

 

65. Омельчук Б. Замки Львівської землі та їх роль у військовій 

історії регіону XV – поч. XVII ст. / Богдан Омельчук // Замки 

України: дослідження, збереження, використання : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., Галич, 3 листоп. 2011р. – Галич, 2011. 

– С. 120–122. 

 С. 121 : Згадуються істотні перебудови Олеського замку в 

другій половині XVI – першій половині XVII ст. 

 

2012 

66. Введенський О. Львів і Галичина у літографіях Карла Ауера 

/ Олег Введенський. – Львів : «Центр Європи», 2012. – 96 с., 86 іл. 

 С. 28 : Літографія К. Ауера з рис. А. Лянге «Олесько. Замок». 

 

67. Пилип’юк В. Володар кам’яного персня. Борис Возницький / 

Василь Пилип’юк, Роман Лубківський. – Львів : Світло й Тінь, 

2012. – 152 с. 
 В тексті розповіді про Олеський замок. 

 

*** 

68. Александрович В. Львівське середовище скульпторів 

європейської традиції у першій половині XVIII століття / 

Володимир Александрович // Львівська національна галерея 

мистецтв : дослідження і матеріали : наук. зб. / упоряд. 

Ю. Бірюльов, В. Пшик. – 2012. – Вип. 3 : 2010 – 2011. – С. 13–43. 
С. 21 : Про скульптора Йозефа Лебласа, який працював в Олеську. 

2013 

69. Борис Возницький, яким ми його пам’ятаємо / упоряд. Наталя 

Філевич. – Львів : Центр Європи, 2013. – 200 с., 132 іл. – Зі змісту: 

Музей – моє життя / Борис Возницький. – С. 5–12 ; Зустріч / 

Анна Банцекова. – С. 13–15 ; Борис Возницький. Ескіз портрета 

музейника / Анна Банцекова. – С. 16–19 ; Богом обдарована 

людина / Андрій Бокотей. – С. 26–27 ; Він був мрійником і 



романтиком і свої вже втілені мрії щедро дарував іншим / Надія 

Гупало. – С. 45–52 ; Батальне літо 2012 року у Золочівському 

замку / Надія Гупало. – С. 52–57 ; Слово в пам’ять про збирача 

скарбів / Роман Іваничук. – С. 60–61; Він  був Українцем із 

великої букви / Степан Кузик. – С. 71–73 ; Борис Возницький / 

Наталія Маїк. – С. 74–78 ; Феномен Возницького / Любомир 

Медвідь. – С. 82–88 ; Пам’яті Бориса Григоровича Возницького / 

Любомир Медвідь. – С. 89 ; Незабутнє / Микола Моздир. – 

С. 90–91 ; Борис Григорович Возницький / Володимир 

Овсійчук. – С. 94–95 ; Сенсей Борис Возницький / Ольга 

Петрова. – С. 104–108 ; Пам’ять про дорогу людину / Олена 

Петрукова. – С. 109–110 ; Спогад про часи експедицій 60-80-х 

років / Юрій Попович. – С. 111–114 ; Зустріч з Возницьким / 

Тетяна Сабодаш.  – С. 126–129 ; Незабутній Борис Возницький 

/ Станіслав Серветник. – С. 134–136 ; Спогади про Бориса 

Григоровича / Роман Соломко. – С. 141–144 ; Спочатку думала 

не писати. Бо не збагнула / Лариса Спаська. – С. 145–148 ; 

Щастя творити для людей / Олександр Федорук. – С. 159–161 ; 

Згадуючи Бориса Григоровича / Ігор Хомин. – С. 168–172 ; 

Експлікація / Микола Шимчук. – С. 180–184. 

 

70. Primus inter pares. The First among Equals – the story of King 

Jan III / ed. by Dominika Walawender-Musz ; Wilanów Palace 

Museum. – Warszawa, 2013. – 252 p. 

 

2014 

71. Левик А. Культурна спадщина Львівщини / Андрій Левик // 

Наша спадщина. – 2014. – № 1. – С. 3–14. 
 С. 5 : Згадується Олеський замок – один з найпопулярніших 

туристичних об’єктів Львівщини. 

 

2015 

72. Левик А. Використання пам’яток культурної спадщини під 

музейну функцію / Андрій Левик // Наша спадщина. – 2015. – 

№ 3 (5). – С.48–59. 
 С. 51 : Згадується Олеський замок. 



2019 

73. [Николишин Ю.] Мандруймо Львівщиною : дорожня карта 

туриста / [Юрій Николишин]. – Львів : Апріорі, [2019]. – 132 с. : 

іл. – Укр., поль., рос., англ. мовами. 

 С. 46–53 : Про Олеський замок. 

 

74. Собор Бориса Возницького: спогади, роздуми / упоряд. 

Лариса Возницька-Разінкова. – Дрогобич : Коло, 2019. – 280 с. : 

іл. 

 С. 126–135 : Спогад про музеєфікацію Олеського замку. 

2020 

75. Сабодаш Т. Симон Чехович (1689–1775) : Художник Бароко. 

/ Тетяна Сабодаш. – Львів ; Дрогобич : Коло, 2020. – 157 с. : іл. 
С. 37–81: Про живопис Олеського замку. 

 

76. Шенгера Б. Львівські скульптори та скульптори Львова у 

XVIII сторіччі / Борис Шенгера / ЛНГМ ім. Б. Г. Возницького. – 

Львів, 2020. – 271 с. 

 С. 103 : Про роботи Йосифа Лебласа в Олеському замку та 

кляшторі оо. Капуцинів. 

 

2021 

77. Львівська Національна Галерея Мистецтв 

імені Б. Г. Возницького. – Київ, 2021. – 527 с. – (Державні 

зібрання України). – Укр., англ. мовами. – Зі змісту : Про 

становлення Львівської національної галереї мистецтв імені 

Бориса Возницького / Тарас Возняк. – С. 7– 10 ; Львівська 

галерея мистецтв / Наталія Маїк. – С. 12–21 ; Музей-заповідник 

«Олеський замок» / Борис Шенгера. – С. 429–461. 

 

2022 

78. Műntz J. H. Podróże malownicze przez Polskę 1780–1784 / 
Johann Heinrich Műntz / Nar. Inst. Polskiego Dziedzictwa 

Kulturowego za Granicą POLONIKA, Polski Inst. Studiów nad 

Sztuką Świata. – Warszawa, 2022. – 838 s. 

 С. 122–124 : Про Олеський замок; іл. 



ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Персоналії, про які йдеться у публікаціях та прізвища осіб,  

які не є авторами, подані курсивом 

 

А 

Александрович Володимир 20, 51, 68 

Ауер Карл 66 

Б 

Баворовський Віктор, граф 20 

Банцекова Анна 69 

Баран Оксана 20 

Баронч С. 1 

Бідюк Олександра 20 

Бірюльов Юрій 20, 21, 39, 68 

Бойко Оксана 11 

Болгов Вадим 48, 49, 59 

Болгов І. В. 59 

Боровець Зенон 46 

В 

Введенський Олег 66 

Возницька-Разінкова Лариса 74 

Возницький Борис 4, 7, 13, 42, 47, 48, 67, 69, 74 

Возняк Тарас 77 

Вуйцик В. С. 28 

Г 

Гудима Юрій 7, 11 

Гупало Надія 69 

Гуркіна Г. О. 53 

Д 

Далерак Франсуа-Поль 58 

Доценко Т. 40 

Дубас Микола 46 

Ж 

Жукова Олена 64 



З 

Заболотний В. 31 

Зелінський Александр 20 

І 

Іваничук Роман 69 

Івченко А. С. 54 

К 

Качур Ірина 58 

Келісінський К.-В. 20 

Костюк Степан 50 

Крвавич Д. П. 44 

Кубай Михайло 8 

Кузик Степан 69 

Купчинська Л. 51 

Курмакова В.И. 28 

Л 

Леблас Йозеф (Леблас Йосиф, Leblas Józef) 27, 35, 68, 76 

Левик Андрій  71, 72 

Лесик О. В. 34 

Лубківський Роман 67 

Лябах М. 40 

Лянге А. 7, 66 

М 

Маїк Наталія 49, 59, 69, 77 

Мартинюк-Медведська Алла 46 

Матейко Ян 11 

Мацюк Орест 32, 37 

Медвідь Любомир 69 

Мицько Ігор 7 

Моздир Микола 69 

Н 

Николишин Юрій 73 

Новіцький Антоній 50 

О 

Овсійчук Володимир (Овсійчук В. А.) 7, 44, 69 



Омельчук Богдан 65 

Орда Наполеон 7 

П 

Парасюк Оксана 20 

Петранівський В. Л. 55 

Петрова Ольга 69 

Петрукова Олена 69 

Пилип’юк Василь 67 

Попович Юрій 69 

Преслужич Івашко 7 

Прийма Наталія 7 

Пшанська Галина 11 

Пшик Володимир 7, 11, 17, 20, 21, 56, 68 

Р 

Рипко Е. А. 5 

Ричков Петро 33 

Родічкін Іван 45 

Родічкіна Ольга 45 

Рутинський М. Й. 55 

С 

Сабодаш Тетяна (Sobodaż T.) 6, 11, 12, 18, 20, 69, 75 

Семенюк Людмила 42 

Сенькович Федір 7 

Серветник Станіслав 69 

Сердюк О. В. 53 

Слободян Василь 11 

Собеський Ян див. Ян ІІІ Собеський 

Собеські, родина 8 

Соломка Роман див. Соломко Роман 

Соломко Роман (Соломка  Роман) 7, 10, 11, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 

69 

Спаська Лариса 69 

Сумик Ірина 11 

Суходняева Л. М. 28 

 



Т 

Токарська Валентина 7, 11, 20, 50 

Токарський Юрій 7, 11 

Турчиняк Юлія 52 

Ф 

Федорук Олександр 69 

Філевич Наталя 47, 62, 69 

Х 

Хомин Ігор 69 

Ц 

Цебровська Оксана 20 

Ч 

Черепанова Світлана (Черепанова С. О.) 44 

Чехович Симон 6, 11, 75 

Чобит Андрей див. Чобіт Андрій 

Чобит Дмитрий див. Чобіт Дмитро 

Чобіт Андрій 10, 19 

Чобіт Дмитро (Чобіт Д.) 1, 10, 19 

Ш 

Шенгера Борис 7, 11, 16, 36, 76, 77 

Шидловський Тадеуш ( Szydłowski Tadeusz) 23, 25 

Шимчук Микола 69 

Штурма Андрій (К’юр) 60 

Я 

Ян ІІІ Собеський (Jan III Sobieski, King Jan III) 2, 3, 6, 24, 30, 36, 

43, 70 

 

*** 

 

B 

Bielska-Łach M. 36 

C 

Charewiczowa  Łucia 24 

Chrościcki Juliusz 27 

Czołowski Aleksander 2 



G 

Gębarowicz Mieczysław 26 

J 

Jan III Sobieski див. Ян ІІІ Собеський 

K 

King Jan III див. Ян ІІІ Собеський 

Kiryk Feliks 36 

Kuczman Kazimierz 43 

L 

Leblas Józef див. Леблас Йосип 

Lepecki Mieczysław 29 

Ł 

Łoziński Władysław 22 

M 

Mikocka-Rachubowa K. 35 

Műntz Johann Heinrich 78 

O 

Osip-Pokrywka Magda  63 

Osip-Pokrywka Mirek 63 

P 

Polak Tadeusz 38 

Pulnar J. 36 

S 

Sobieski Jakobus 29 

Sobodaż T. див. Сабодаш Тетяна 

Szydłowski Tadeusz див. Шидловський Тадеуш 

T 

Targosz Karolina 30 

W 

Walawender-Musz Dominika 70 

Z 

Zamoyski Jan 12 

Ż 

Żygulski-jun. Zdzisław 36 



ПОКАЖЧИК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, 

ВИКОРИСТАНИХ У БІБЛІОГРАФІЇ 

 

Журнали і видання, що продовжуються 

Арт-клас : всеукраїнський освітньо-мистецький посібник-

часопис. Львів 13–16, 50 

Львівська національна галерея мистецтв 

імені Б. Г. Возницького : дослідження і матеріали : науковий 

збірник (2007 р. – Львівська галерея мистецтв : дослідження і 

матеріали : науковий збірник ; 2012 р. – Львівська національна 

галерея мистецтв : дослідження і матеріали : науковий збірник). 

Львів 17, 20, 21, 68  

Мистецтвознавчий автограф /ЛНАМ : збірник наукових праць. 

Львів 52 

Музеї України : науково-популярний журнал. Київ 9, 41, 42 

Наша спадщина : науково-популярний журнал. Львів 71, 72 

«Ольжині читання». Львів 58 

Пам'ятки України: історія та культура : науково-популярний 

ілюстрований журнал. Київ 31–33 

*** 

Prace Komisji Historji Sztuki. Kraków 23 

Zamojsko-Wołyńskie Zeszyty Muzealne. Zamość 12 

Газети 

Галицька брама : незалежний часопис. Львів 6–8, 11 

 

 

 



 

 

 

 

 

ЗМІСТ 

 

 

 

 

Оксана Максименко. Від укладачки………………….….3 

 

Розділ І. Література, присвячена Золочівському замку….4 

 

Розділ ІІ. Друковані джерела, які містять інформацію про                                                                                                                                             

                 Золочівський замок……….…………………..…8 

 

Допоміжні покажчики 

      Іменний покажчик……………………………..18 

      Покажчик періодичник видань, використаних у     

                  бібліографії…………………………………….23    

 


